



MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 347



No dia 29 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG**, inscrito(a) no CNPJ 16.784.720/0001-25, com sede à R BARAO DE PIUMHI nº 121 CEP 35570-000 – Formiga-MG neste ato legalmente representado por **Laércio dos Reis Gomes**, portador do CPF nº **761.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA **CNPJ:** 09.070.645/0001-75

Representante: JONATHAN PEREIRA CRABI

Telefone: (35) 3264-1613

Email: LICITACAO@CRABI.COM.BR

Endereço: ROD BR 491 KM 221, 560 - INDUSTRIAL, Elói Mendes - MG - 37110-000

Item: 5	Quantidade: 38,00	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ADUELA	Preço Unitário: R\$ 1.420,00	Valor Total: R\$53.960,00
Descrição: Aduelas de concreto armado pré-moldado, 1x1 para drenagem de águas pluviais.						
Item: 6	Quantidade: 12,00	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ADUELA	Preço Unitário: R\$ 1.420,00	Valor Total: R\$17.040,00
Descrição: Aduelas de concreto armado pré-moldado, 1x1 para drenagem de águas pluviais						
Item: 7	Quantidade: 38,00	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ADUELA	Preço Unitário: R\$ 2.328,00	Valor Total: R\$88.464,00
Descrição: Aduelas de concreto armado pré-moldado, 1x1,5 para drenagem de águas pluviais.						
Item: 8	Quantidade: 12,00	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ADUELA	Preço Unitário: R\$ 2.328,00	Valor Total: R\$27.936,00
Descrição: Aduelas de concreto armado pré-moldado, 1x1,5 para drenagem de águas pluviais.						
						Total: R\$ 187.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/01/2027**, a contar do dia **29/01/2026**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Laércio dos Reis Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Laércio dos Reis Gomes
761.*.***-****

Dados: 29/01/2026 10:28:57

JONATHAN PEREIRA CRABI LTDA
09.070.645/0001-75

Assinado de forma digital por:

JONATHAN PEREIRA CRABI

Dados: 29/01/2026 09:21:50